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Kära landsbygdsvänner 
Sommaren gläntar på dörren! 
Visst vänjer man sig snabbt vid att det blir soligt och varmt? För att bli lika 
förvånad när kylan kommer tillbaka. Låt oss hoppas att värmen kommer tillbaka 
för att stanna en stund. Den underlättar för många av de aktiviteter som 
planeras och genomförs runt omkring på länets landsbygder. Här kommer ett 
nyhetsbrev med lite information. Hoppas du hittar något som intresserar dig. 
Varmt lycka till önskar vi på Hela Sverige ska leva Östergötland. 
Camilla Carlsson, ordförande Hela Sverige ska leva Östergötland 
 
 

Ny styrelse 
Den 12 april genomförde Hela Sverige ska leva Östergötland sitt årsmöte i 
Falerum i vackra Uknadalen. En ny styrelse valdes som presenteras nedan: 
 
Ordförande Camilla Carlsson, Kårkelösa Norrköping  
Vice ordförande Carl Hamilton, Torrö Valdemarsvik 
Kassör Lars-Olof Johansson, Vikbolandet Norrköping 
Ebba Wadstein, Hulta Linköping 
Camilla Egberth, Motala 

 
 

Nominera till våra utmärkelser 
Vårt län är fyllt av lokalt engagemang och lokala grupper som utför stordåd för sin bygd! Varje år utser Hela 
Sverige ska leva Östergötland årets utvecklingsgrupp. Gruppen får, förutom ära och hurrarop, 10 000 kronor 
till sitt lokala utvecklingsarbete. Dessutom nomineras gruppen till att bli Hela Sveriges lokala 
utvecklingsgrupp. 
 
Vet du om någon grupp som gör att fantastiskt fint arbete och som vi bör uppmärksamma? Skicka in din 
nominering till oss ostergotland@helasverige.se 
  
Ibland utser vi också Årets kommun och årets Eldsjäl! Om det är någon av våra kommuner som gjort något 
extra bra för våra landsbygder kan du nominera den. Årets Eldsjäl föräras en person som gjort extraordinära 
insatser i någon av våra landsbygder i länet.  
 
Vi blir glada för varje nominering, och det blir de nominerade också! Så tveka inte. Skicka in din nominering 
med en kort motivering redan idag, men senast den 18 augusti! 
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Tillväxt – men inte överallt 
Ny rapport från Tillväxtverket visar tydliga skillnader mellan 
stad och land 
Tillväxtverket har nyligen släppt sin rapport Tillstånd och trender 2025, som 
kartlägger utvecklingen i landets regioner. Rapporten bekräftar det som 
många som bor och verkar på landsbygderna redan vet: tillväxten sker, 
men är ojämnt fördelad. 
 
Även om alla län visar ekonomisk tillväxt, är den starkast i storstadslänen – 
särskilt i Stockholm. Samtidigt är befolkningstillväxten svagare i 
landsbygdskommunerna, och i vissa fall negativ. Urbaniseringen fortsätter, 
vilket påverkar allt från serviceutbud till kompetensförsörjning i mindre 
orter. 
 
Läs rapporten från Tillväxtverket här: 

 
Hela Sveriges balansrapporter 
Hitta fakta och inspiration om landets landsbygder 
Sedan 2018 har riksorganisationen Hela Sverige ska leva producerat balansrapporter som på olika 
teman visar på fakta om läget i landet. Syftet är att belysa balansen mellan stad och land. De 
behandlar allt från skolor, infrastruktur till kultur och tillgång till kapital. De är fullspäckade med 
fakta som sammanställts från bland annat olika myndigheter, rapporter från SCB och har alltid 
källhänvisningar. Bra underlag för byalag som kämpar för att behålla bygdens service, skola eller vill 
skriva debattartiklar. 
 
Balansrapport #9 ”Blåljus i hela landet” undersöker tillgängligheten till räddningstjänst, ambulans 
och polis i hela landet: 
”Generellt är det så att ju närmre du bor en ambulansstation, räddningstjänst eller polisstation, ju snabbare kan de 
vara på plats när du larmar. Med det sagt är det inte bäst tillgänglighet i de största städerna. Allra snabbast 
kommer hjälpen i relativt små, men tätbefolkade kommuner som Karlskoga, Tranås och Motala. 
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Väntetiderna på ambulans ökar i nästan alla kommuner. Allra mest ökar de i de kommuner där väntetiderna 
redan är längst, till exempel i Pajala, Jokkmokk och Bjurholm. I toppen på 
listan över ökande väntetider finns också kommuner som 2011 hade betydligt 
kortare väntetider, till exempel Rättvik, Åsele och Vännäs. 
 
24 kommuner har minskat sina väntetider mellan 2011 och 2022. I många av 
dem beror de minskade tiderna på att de har placerat en ambulans i en del av 
kommunen som tidigare tog lång tid att nå. En annan gemensam nämnare är 
att dessa kommuner ligger i regioner som i övrigt har relativt korta väntetider, så 
en ambulans har räckt för att korta tiderna. I de regioner som har allra längst 
tider är det ofta flera kommuner som har långa väntetider, så det skulle behövas 
många fler ambulanser för att få ner väntetiderna.” 
 
Botanisera bland rapporterna här: 
 
 

Glöm inte att kolla och uppdatera era kontaktuppgifter hos oss! 
Se era uppgifter här: 

 
 

En fin och lyckosam sommar tillönskas alla landsbygdsvänner i länet 
                                             


